27

Fontane Canali condotti di acque fossi
et ogni altre generatione di gorni de
acque. Et ritrovando queste o
occupate con fontane Canali o de
altre condotti o altri edifficij. Altrimenti
Cosa nuova all'ordinamento o
ad altri forme habbuto. Singol hie
del Coe o de soi Consorti o no lungo
loro designatione sin punto p
ciascuna volta in xv. et digiunto
fusse stato et edifficati o fatto lo pres-
simo fare annullare et huer' mio
sotto l'apda pma. Insuper habbino
autorita a balia de andare a vedere
le diffinitio di termini Coe Consorti
tanto di Coe quanto de spuali persona.
Et mettere termini tra g'orti. Et
Co'orti in ogni loco. Cantu. Cour

dove fusse necessario et quella terminata
facia il podesta osservare per
Comandanti. Et habino autorita
et balia di etimatori andare
arrivare per le misure pesi stadi
et balance per misure da vino et
vino et li etimatori habino a nutra
et dare et terminare il peso per il
vino per piacere loro. Et similmente
per dare il peso ogni mese una
volta, et quello metre per prete
de le misure per amaro. Et per
aluno. Et per andare con le misure
o per no per per siano pariti li per
cimi per per. Et ogni volta et per
con li per a misure grosse per per
sio per per per

di danni spese e Interesse: Et habino
autorita e balia de estimatori e
metre pretio alle Corti et si mandassi:
no alle beccarie in dca rocha suu dis-
trato: e senza loro deliberatione no
possino libitarj mandare Corti
de alcuna quantione ex capto di
Capreli e de agrilli: e trovando be-
ccarie alle Corti et mandasse una Cortia
sotto spilio de una altra sia gdmato
T X p. e ogni persona cuius iur.
ne possa essere accusatore: Et siano
Terribi de estimatori mandare ogni
mese una volta attendere stante
le vie et sono infra le pde ppe
in Comenzandosi nel borgo della
rocha pda andando i fino alla
Lama de mesarello e i fino al

penh' spagna. - andando al Cucarillo
de la celana. - se va a Camalana -
tornando al Cista Catalana - fino al
Canale de Casalina - fino.

Qualche persona trovavano che
non hanno da loro. - bene spazati
ciascuno per il suo lo notano -
farano scrivere nulli altri. - col podere
lo siano punte per ogni volta per ogni
persona - X. C. vi. intore le altre
- in coi comuni. ogni sei mesi una
volta sia tanto doghe per lo suo
ufficio andare andare - fare
fare del me. Cioe il mese d'aprile
de settembre. Sotto pena de X. p.
per ogni volta. - et X. b. per ogni persona
privata che non ubisce dno Costo -

andare affare de' vit. Intendendosi
tutte le vite le comuni nel territorio
suddetto. della chiesa p^{te} siano misurate
largha. e aperte braccia tre e mezzo.
al braccio di ligno ad minus. In sup.
vogliamo ordinamento et hi estimatori
siano obligati rendere ogni anno
due volte cioè nel mese di marzo et
di settembre sotto pena de p^o p^o
ciascuna vita comune. Comenzando
andando p^o la via trainara fino
al canale della cresta. et andando
p^o la via trainara fino alla barcolina
andando p^o la via de la via fino all'i
formith. andando p^o la via de Colo
fino a' tori de Cramparino. et
Cala piagna et dalla colla fino al
Canale de Gubido ad unssu l'osa fino